
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

06 февраля 2023 г.                         г. Георгиевск                                           № 245 

 

 

 
Об утверждении Межведомственного плана мероприятий по профилактике 
правонарушений на территории Георгиевского городского округа 
Ставропольского края на 2023 год 
 

 

 

В целях развития и совершенствования системы профилактики 

правонарушений, направленной на эффективное противодействие 

преступности и алкоголизму, в том числе среди несовершеннолетних и 

молодежи, на территории Георгиевского городского округа Ставропольского 

края, в соответствии с Федеральным законом от 23 июня 2016 г. № 182-ФЗ 

«Об основах системы профилактики правонарушений в Российской 

Федерации», на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского 

округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского 

округа Ставропольского края 

 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

1. Утвердить прилагаемый Межведомственный план мероприятий по 

профилактике правонарушений на территории Георгиевского городского 

округа Ставропольского края на 2023 год (далее – План). 

 

2. Управлению по общественной безопасности администрации 

Георгиевского городского округа Ставропольского края (Макагонов) 

осуществлять координацию деятельности заинтересованных организаций, 

предприятий и учреждений, общественных объединений, действующих на 

территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, по 

реализации Плана. 

 

3. Исполнителям, ответственным за выполнение Плана, предоставлять 

информацию о ходе его выполнения в управление по общественной 

безопасности администрации Георгиевского городского округа 

Ставропольского края ежеквартально в 2023 году, до 20-го числа последнего 

месяца квартала. 



2 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Георгиевского городского округа 

Ставропольского края Феодосиади А.Е. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 
Глава 
Георгиевского городского округа 
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев 
 

 

 
 



 

УТВЕРЖДЕН 
 
постановлением администрации 
Георгиевского городского 
округа Ставропольского края 
от 06 февраля 2023 г. № 245 

 

 

 

 
МЕЖВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЛАН 

 
мероприятий по профилактике правонарушений на территории 

Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2023 год 
 

 
№  

п/п 

Наименование мероприятий Срок  

исполнения 

Источники  

финансирования 

Объём 

финансирования  

(руб.) 

Ответственный  

исполнитель 

1 2 3 4 5 6 

1. Организация работы межведомственной 

комиссии по профилактике правонаруше-

ний и формированию системы профилак-

тики правонарушений на территории Геор-

гиевского городского округа Ставрополь-

ского края 

в соответствии 

с планом 

работы 

средства бюджета Ге-

оргиевского городско-

го округа Ставрополь-

ского края (далее – 

средства бюджета Ге-

оргиевского городско-

го округа) 

без финансирова-

ния 

управление по общественной 

безопасности администрации 

Георгиевского городского 

округа Ставропольского края 

(далее – управление по обще-

ственной безопасности админи-

страции) 

другие источники:  

федеральный бюджет 
без финансирова-

ния 

бюджет Ставрополь- без финансирова-



2 

ского края ния 

внебюджетные источ-

ники 

без финансирова-

ния 

2. Информирование органов местного само-

управления Георгиевского городского 

округа Ставропольского края о состоянии 

преступности с внесением конкретных 

предложений по профилактике отдельных 

видов преступлений и правонарушений 

 в случае необ-

ходимости 

средства бюджета Ге-

оргиевского городско-

го округа 

без финансирова-

ния 

отдел МВД России по Георги-

евскому городскому округу 

(далее – отдел МВД) (по согла-

сованию) 

 
другие источники:  

федеральный бюджет без финансирова-

ния 

бюджет Ставрополь-

ского края 

без финансирова-

ния 

внебюджетные источ-

ники 

без финансирова-

ния 

3. Организация в рамках реализации Закона 

Ставропольского края от 12.05.2012           

№ 48-кз «О некоторых вопросах розничной 

продажи алкогольной продукции и безал-

когольных тонизирующих напитков на 

территории Ставропольского края, внесе-

нии изменений в Закон Ставропольского 

края «Об административных правонару-

шениях в Ставропольском крае» и призна-

нии утратившими силу отдельных законо-

дательных актов Ставропольского края» 

(далее – Закон Ставропольского края) мо-

ниторинга соблюдения организациями и 

индивидуальными предпринимателями, 

оказывающими услуги общественного пи-

тания и осуществляющими розничную 

продажу алкогольной продукции, требова-

ний Закона Ставропольского края о запре-

в течение 

2023 года 

средства бюджета Ге-

оргиевского городско-

го округа 

без финансирова-

ния 

отдел МВД (по согласованию); 

управление экономического 

развития и торговли админи-

страции Георгиевского город-

ского округа Ставропольского 

края (далее – управление эко-

номического развития и тор-

говли администрации) 

 

другие источники:  

федеральный бюджет без финансирова-

ния 

бюджет Ставрополь-

ского края 

без финансирова-

ния 

внебюджетные источ-

ники 

без финансирова-

ния 



3 

те продажи алкогольной продукции с 22.00 

до 10.00 часов 

4. Проведение разъяснительной работы с 

обучающимися общеобразовательных 

учреждений по вопросам профилактики 

безнадзорности и правонарушений несо-

вершеннолетних, уголовной и администра-

тивной ответственности за совершение 

противоправных деяний, в том числе с 

участием работников прокуратуры, со-

трудников правоохранительных органов 

в течение 

2023 года 

средства бюджета Ге-

оргиевского городско-

го округа 

без финансирова-

ния 

управление образования адми-

нистрации Георгиевского го-

родского округа Ставрополь-

ского края (далее – управление 

образования администрации); 

отдел МВД (по согласованию) 

другие источники:  

федеральный бюджет 
без финансирова-

ния 

бюджет 

Ставропольского края 

без финансирова-

ния 

внебюджетные источ-

ники 

без финансирова-

ния 

5. Участие в интернет-уроках для несовер-

шеннолетних и молодежи «Имею право 

знать!» 

в течение 

2023 года 

средства бюджета Ге-

оргиевского городско-

го округа 

без финансирова-

ния 

управление образования адми-

нистрации 

 

другие источники:  

федеральный бюджет 
без финансирова-

ния 

бюджет 

Ставропольского края 

без финансирова-

ния 

внебюджетные источ-

ники 

без финансирова-

ния 

6. Организация и проведение межведом-

ственных семинаров для педагогов-

психологов, социальных педагогов образо-

вательных организаций Георгиевского го-

родского округа Ставропольского края по 

вопросам профилактики правонарушений 

среди несовершеннолетних 

в течение 

2023 года 

средства бюджета Ге-

оргиевского городско-

го округа 

без финансирова-

ния 

управление образования адми-

нистрации 

 

другие источники:  

федеральный бюджет 
без финансирова-

ния 

бюджет 

Ставропольского края 

без финансирова-

ния 



4 

внебюджетные источ-

ники 

без финансирова-

ния 

 

7. Организация и проведение волонтерского 

форума «Добрая воля» 

 

в течение 

2023 года  

средства бюджета Ге-

оргиевского городско-

го округа 

без финансирова-

ния 

Муниципальное учреждение 

«Центр молодежных проектов»  

(далее - МУ «ЦМП»); 

профессиональные образова-

тельные организации, располо-

женные на территории Георги-

евского городского округа 

Ставропольского края (далее - 

профессиональные образова-

тельные организации (по согла-

сованию) 

другие источники:  

федеральный бюджет 
без финансирова-

ния 

бюджет 

Ставропольского края 

без финансирова-

ния 

внебюджетные источ-

ники 

без финансирова-

ния 

8. Ведение банка данных: 

о количестве несовершеннолетних, не по-

сещающих образовательные организации 

или систематически пропускающих заня-

тия по неуважительным причинам; 

о беспризорных и безнадзорных несовер-

шеннолетних; 

о неблагополучных семьях, воспитываю-

щих детей, находящихся в социально 

опасном положении 

в течение 

2023 года 

средства бюджета Ге-

оргиевского городско-

го округа 

без финансирова-

ния 

комиссия по делам несовер-

шеннолетних и защите их прав 

Георгиевского городского 

округа Ставропольского края 

(далее - КДН); 

отдел МВД (по согласованию); 

управление образования адми-

нистрации 

другие источники:  

федеральный бюджет 
без финансирова-

ния 

бюджет 

Ставропольского края 

без финансирова-

ния 

внебюджетные источ-

ники 

без финансирова-

ния 

9. Организация работы окружного Универси-

тета педагогических знаний для родителей 

в течение 

2023 года 

средства бюджета Ге-

оргиевского городско-

го округа 

без финансирова-

ния 

управление образования адми-

нистрации 

другие источники:  

федеральный бюджет 
без финансирова-

ния 

бюджет без финансирова-



5 

Ставропольского края ния 

внебюджетные источ-

ники 

без финансирова-

ния 

10. Информирование обучающихся и их роди-

телей (законных представителей) о дея-

тельности Телефона доверия с единым об-

щероссийским номером (времени работы), 

по которым можно звонить в случае со-

вершения насилия в отношении них, в том 

числе бытового 

в течение 

2023 года 

средства бюджета Ге-

оргиевского городско-

го округа 

без финансирова-

ния 

управление образования адми-

нистрации 

 

другие источники:  

федеральный бюджет 
без финансирова-

ния 

бюджет 

Ставропольского края 

без финансирова-

ния 

внебюджетные источ-

ники 

без финансирова-

ния 

11. Размещение в образовательных организа-

циях в местах, доступных для обучающих-

ся и их родителей (законных представите-

лей), информации об органах и учрежде-

ниях, оказывающих психологическую, ме-

дицинскую, педагогическую, социальную 

и правовую помощь несовершеннолетним 

и их родителям (законным представите-

лям) 

в течение 

2023 года 

средства бюджета Ге-

оргиевского городско-

го округа 

без финансирова-

ния 

управление образования адми-

нистрации; 

профессиональные образова-

тельные организации 

(по согласованию) 
другие источники:  

федеральный бюджет 
без финансирова-

ния 

бюджет 

Ставропольского края 

без финансирова-

ния 

внебюджетные источ-

ники 

без финансирова-

ния 

12. Распространение среди жителей Георгиев-

ского городского округа Ставропольского 

края информации об участковых уполно-

моченных полиции, их контактных теле-

фонах и местонахождении опорных пунк-

тов полиции, а также информации о пра-

вомерных способах защиты от преступных 

посягательств лиц, допускающих правона-

в течение 

2023 года 

средства бюджета Ге-

оргиевского городско-

го округа 

без финансирова-

ния 

отдел МВД 

(по согласованию) 

 

другие источники:  

федеральный бюджет 
без финансирова-

ния 

бюджет Ставрополь-

ского края 

без финансирова-

ния 



6 

рушения в сфере семейно-бытовых отно-

шений, и действиях в случае их соверше-

ния  

внебюджетные источ-

ники 

без финансирова-

ния 

13. Проведение мероприятий по раннему пре-

дупреждению злоупотребления алкоголем, 

в том числе: 

обучению навыкам ведения здорового и 

безопасного образа жизни; 

антиалкогольной пропаганде среди несо-

вершеннолетних; 

привлечению творческих спортивных, пат-

риотических, образовательных и других 

организаций к обеспечению досуга несо-

вершеннолетних 

в течение 

2023 года 

средства бюджета Ге-

оргиевского городско-

го округа 

без финансирова-

ния 

МУ «ЦМП»; 

управление образования  адми-

нистрации; 

управление культуры и туризма 

администрации Георгиевского 

городского округа Ставрополь-

ского края (далее – управление 

культуры и туризма админи-

страции); 

комитет по физической культу-

ре и спорту администрации Ге-

оргиевского городского округа 

Ставропольского края (далее – 

комитет по физической культу-

ре и спорту администрации); 

профессиональные образова-

тельные организации (по согла-

сованию)  

другие источники:  

федеральный бюджет 
без финансирова-

ния 

бюджет 

Ставропольского края 

без финансирова-

ния 

внебюджетные источ-

ники 

без финансирова-

ния 

14. Реализация мер по обеспечению деятель-

ности на безвозмездной (льготной) основе 

спортивных, технических, творческих и 

других клубов (секций), спортивных со-

оружений, функционирующих в том числе 

по месту жительства, как основного усло-

вия для вовлечения подростков и молоде-

жи в творческую деятельность, повышения 

ее гражданской активности и формирова-

ния здорового образа жизни  

в течение 

2023 года 

средства бюджета Ге-

оргиевского городско-

го округа 

без финансирова-

ния 

 

управление образования адми-

нистрации; 

управление культуры и туризма 

администрации; 

комитет по физической культу-

ре и спорту администрации; 

профессиональные образова-

тельные организации 

(по согласованию) 

другие источники:  

федеральный бюджет 
без финансирова-

ния 

бюджет 

Ставропольского края 

без финансирова-

ния 

внебюджетные источ-

ники 

без финансирова-

ния 



7 

15. Организация в период летних каникул для 

детей, в том числе находящихся в трудной 

жизненной ситуации, а также обучающих-

ся общеобразовательных организаций ле-

чебно-оздоровительного отдыха и обще-

ственно полезной деятельности  

май-август 2023 

года 

средства бюджета Ге-

оргиевского городско-

го округа 

без финансирова-

ния 

управление образования адми-

нистрации; 

государственное бюджетное 

учреждение социального об-

служивания «Георгиевский 

центр социального обслужива-

ния населения» (далее – ГБУСО 

«Георгиевский ЦСОН») (по со-

гласованию) 

другие источники:  

федеральный бюджет 
без финансирова-

ния 

бюджет 

Ставропольского края 

без финансирова-

ния 

внебюджетные источ-

ники 

без финансирова-

ния 

16. Проведение оперативно - профилактиче-

ских операций («Подросток» и др.) по пре-

дупреждению правонарушений среди 

несовершеннолетних 

в соответствии 

с планом 

работы 

средства бюджета Ге-

оргиевского городско-

го округа 

без финансирова-

ния 

КДН; 

отдел МВД (по согласованию); 

управление образования адми-

нистрации; 

управление культуры и туризма 

администрации 

 

другие источники: без финансирова-

ния 

федеральный бюджет без финансирова-

ния 

бюджет 

Ставропольского края 

без финансирова-

ния 

внебюджетные источ-

ники 

без финансирова-

ния 

17. Содействие временному трудоустрой-ству 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 

14 до 18 лет в свободное от учебы время, в 

том числе находящихся в трудной жизнен-

ной ситуации  

в течение 

2023 года 

средства бюджета Ге-

оргиевского городско-

го округа 

без финансирова-

ния 

управление образования 

администрации; 

Центр занятости 

(по согласованию);  

организации всех форм соб-

ственности (работодатели) (по 

согласованию) 

другие источники:  

федеральный бюджет 
без финансирова-

ния 

бюджет 

Ставропольского края 

без финансирова-

ния 

внебюджетные источ-

ники 

без финансирова-

ния 



8 

18. Проведения ярмарок вакансий, в том числе 

предусматривающих учебные рабочие 

места для несовершеннолетних граждан 

в течение 

2023 года 

средства бюджета Ге-

оргиевского городско-

го округа 

без финансирова-

ния 

Центр занятости 

(по согласованию) 

другие источники:  

федеральный бюджет 
без финансирова-

ния 

бюджет 

Ставропольского края 

без финансирова-

ния 

внебюджетные источ-

ники 

без финансирова-

ния 

19. Организация и проведение ярмарок вакан-

сий для граждан освобождающихся из 

учреждений исполнения наказания, распо-

ложенных на территории Георгиевского 

городского округа Ставропольского края, с 

применением дистанционных технологий 

 

в течение 

2023 года 

средства бюджета Ге-

оргиевского городско-

го округа 

без финансирова-

ния 

Центр занятости 

(по согласованию) 

другие источники:  

федеральный бюджет 
без финансирова-

ния 

бюджет 

Ставропольского края 

без финансирова-

ния 

внебюджетные источ-

ники 

без финансирова-

ния 

20. Проведение юридических консультаций 

для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, по вопросам их со-

циальной поддержки 

в течение 

2023 года 

средства бюджета Ге-

оргиевского городско-

го округа 

без финансирова-

ния 

управление образования адми-

нистрации (отдел опеки и попе-

чительства) 

 другие источники:  

федеральный бюджет 
без финансирова-

ния 

бюджет 

Ставропольского края 

без финансирова-

ния 

внебюджетные источ-

ники 

без финансирова-

ния 

21. Реализация в общеобразовательных учре- в течение средства бюджета Ге- без финансирова- управление образования адми-



9 

ждениях проекта «Культурный норматив 

школьника», с целью вовлечения детей в 

культурную среду через посещение учре-

ждений культуры и знакомство с инфор-

мационными ресурсами о культуре  

2023 года оргиевского городско-

го округа 

ния нистрации 

другие источники:  

федеральный бюджет 
без финансирова-

ния 

бюджет 

Ставропольского края 

без финансирова-

ния 

внебюджетные источ-

ники 

без финансирова-

ния 

22. Организация проведения родительско-

педагогических патрулей в общественных 

местах, жилом секторе, на территориях, 

прилегающих к образовательным органи-

зациям, с целью выявления, предупрежде-

ния и пресечения фактов совершения несо-

вершеннолетними правонарушений, упо-

требления ими алкогольных напитков, 

наркотиков, выявления семей, входящих в 

«группу риска»  

в течение 

2023 года 

средства бюджета Ге-

оргиевского городско-

го округа 

без финансирова-

ния 

управление образования адми-

нистрации; 

КДН; 

профессиональные образова-

тельные организации (по согла-

сованию); 

отдел МВД (по согласованию) 

другие источники: 

федеральный бюджет  

бюджет 

Ставропольского края 

без финансирова-

ния 

внебюджетные источ-

ники 

без финансирова-

ния 

23. Проведение цикла мероприятий «Факуль-

татив знаний» (выставок, бесед «Подро-

сток и улица», «Право на жизнь», уроков 

гражданственности, психологических тре-

нингов) для несовершеннолетних и моло-

дежи 

в течение 

2023 года  

 

средства бюджета Ге-

оргиевского городско-

го округа  

 

без финансирова-

ния 

управление образования адми-

нистрации; 

управление культуры и туризма 

администрации; 

профессиональные образова-

тельные организации (по согла-

сованию); 

управление по общественной 

безопасности администрации 

другие источники: 
без финансирова-

ния 

федеральный бюджет 
без финансирова-

ния 

бюджет 

Ставропольского края 

без финансирова-

ния 

внебюджетные источ-

ники 

без финансирова-

ния 



10 

24. Организация и проведение профильных 

смен в лагерях дневного пребывания для 

несовершеннолетних, относящихся к 

«группе риска» 

июнь-август 

2023 года 

средства бюджета Ге-

оргиевского городско-

го округа 

без финансирова-

ния 

управление образования адми-

нистрации 

 

другие источники:  

федеральный бюджет 
без финансирова-

ния 

бюджет 

Ставропольского края 

без финансирова-

ния 

внебюджетные источ-

ники 

без финансирова-

ния 

25. Проведение конкурса программ деятельно-

сти военно-патриотических, военно-

спортивных, поисковых и исторических 

клубов (объединений)  

 

октябрь 

2023 года 

средства бюджета Ге-

оргиевского городско-

го округа 

5 000,00 управление по общественной 

безопасности администрации; 

управление образования адми-

нистрации  

 другие источники:  

федеральный бюджет без финансирова-

ния 

бюджет Ставрополь-

ского края 

без финансирова-

ния 

внебюджетные источ-

ники 

без финансирова-

ния 

26. Организация и проведение окружной во-

лонтерской акции «Добровольцы – детям» 

в течение 

2023 года 

средства бюджета Ге-

оргиевского городско-

го округа 

без финансирова-

ния 

МУ «ЦМП»;  

профессиональные образова-

тельные организации (по согла-

сованию) другие источники:  

федеральный бюджет без финансирова-

ния 

бюджет 

Ставропольского края 

без финансирова-

ния 

внебюджетные источ- без финансирова-



11 

ники ния 

27. Проведение профилактических мероприя-

тий, направленных на профилактику упо-

требления алкоголя населением Георгиев-

ского городского округа Ставропольского 

края и на его мотивацию к ведению здоро-

вого образа жизни; 

снижение количества правонарушений, со-

вершенных лицами в состоянии алкоголь-

ного опьянения 

в течение 

2023 года 

средства бюджета Ге-

оргиевского городско-

го округа 

без финансирова-

ния 

государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Георги-

евская районная больница» (да-

лее – ГБУЗ СК «ГРБ») (по со-

гласованию); 

отдел МВД (по согласованию); 

управление образования адми-

нистрации; 

управление культуры и туризма 

администрации; 

управление по общественной 

безопасности администрации 

другие источники:  

федеральный бюджет без финансирова-

ния 

бюджет 

Ставропольского края 

без финансирова-

ния 

внебюджетные источ-

ники 

без финансирова-

ния 

28. Проведение в общеобразовательных орга-

низациях Единого дня профилактики пра-

вонарушений, Дня правовой помощи детям 

 

май, сентябрь, 

ноябрь 

2023 года 

средства бюджета Ге-

оргиевского городско-

го округа 

без финансирова-

ния 

управление образования адми-

нистрации 

другие источники:  

федеральный бюджет 
без финансирова-

ния 

бюджет 

Ставропольского края 

без финансирова-

ния 

внебюджетные источ-

ники 

без финансирова-

ния 

29. Беседа – обсуждение «Один в онлайн» в 

рамках Недели правовых знаний 

15 октября 2023 

года 

средства бюджета Ге-

оргиевского городско-

го округа 

16 000,00 управление культуры и туризма 

администрации; 

муниципальное казенное учре-

ждение культуры «Межпосе-

ленческая централизованная 

библиотечная система Георги-

евского городского округа» 

другие источники: без финансирова-

ния 

федеральный бюджет  

бюджет Ставрополь- без финансирова-



12 

ского края ния (далее – МКУК «МЦБС ГГО») 

внебюджетные источ-

ники 

без финансирова-

ния 

30. Цикл профилактических бесед, познава-

тельных программ, информационных часов 

«Сделай правильный выбор в пользу свое-

го будущего» 

в течение 

 2023 года 

средства бюджета Ге-

оргиевского городско-

го округа 

без финансирова-

ния 

управление культуры и туризма 

администрации; 

МКУК «МЦБС ГГО»; 

муниципальное бюджетное 

учреждение культуры «Центра-

лизованная клубная система 

Георгиевского городского 

округа» (далее – МБУК «ЦКС 

ГГО») 

другие источники: без финансирова-

ния 

федеральный бюджет  

бюджет Ставрополь-

ского края 

без финансирова-

ния 

внебюджетные источ-

ники 

без финансирова-

ния 

31. Организация и проведение мероприятий, 

направленных на социальную адаптацию и 

вовлечение в общественно-полезную дея-

тельность несовершеннолетних и молоде-

жи, склонных к совершению правонару-

шений и преступлений, а также несовер-

шеннолетних, состоящих на учете в субъ-

ектах профилактики 

в течение 

 2023 года 

средства бюджета Ге-

оргиевского городско-

го округа 

без финансирова-

ния 

управление культуры и туриз-

ма; 

МКУК «МЦБС ГГО; 

МБУК «ГЦБС ГГО»; 

МБУК «ЦКС ГГО» 
другие источники: без финансирова-

ния 

федеральный бюджет  

бюджет Ставрополь-

ского края 

без финансирова-

ния 

внебюджетные источ-

ники 

без финансирова-

ния 

32. Проведение культурно-досуговых меро-

приятий с целью организации занятости 

досуга детей и подростков, в том числе из 

семей, находящихся в социально опасном 

положении и трудной жизненной ситуации 

в течение 

2023 года 

средства бюджета Ге-

оргиевского городско-

го округа 

без финансирова-

ния 

управление культуры и туриз-

ма; 

МКУК «МЦБС ГГО»; 

МБУК «ГЦБС ГГО»; 

МБУК «ЦКС ГГО» 
другие источники: без финансирова-

ния 

федеральный бюджет  

бюджет Ставрополь-

ского края 

без финансирова-

ния 



13 

внебюджетные источ-

ники 

без финансирова-

ния 

33. Оказание содействия специализирован-

ным учреждениям для несовершенно-

летних, нуждающихся в социальной реа-

билитации, в организации культурно-

воспитательной работы с несовершенно-

летними, помещенными в указанные учре-

ждения 

в течение 

2023 года 

средства бюджета Ге-

оргиевского городско-

го округа 

без финансирова-

ния 

управление культуры и туриз-

ма; 

МКУК «МЦБС ГГО»; 

МБУК «ГЦБС ГГО»; 

МБУК «ЦКС ГГО» 
другие источники: без финансирова-

ния 

федеральный бюджет  

бюджет Ставрополь-

ского края 

без финансирова-

ния 

внебюджетные источ-

ники 

без финансирова-

ния 

34. Проведение спортивных мероприятий, 

направленных на профилактику правона-

рушений и мотивацию к ведению здорово-

го образа жизни: 
«Декада спорта и здоровья»; 

«Здоровая Россия начинается с меня»; 

«От старта до финиша - на одном дыхании» 

 

в течение  

2023 года 

(по графику 

проведения) 

средства бюджета Ге-

оргиевского городско-

го округа 

без финансирова-

ния 

комитет по физической культу-

ре и спорту администрации 

другие источники:  

федеральный бюджет 
без финансирова-

ния 

бюджет 

Ставропольского края 

без финансирова-

ния 

внебюджетные источ-

ники 

без финансирова-

ния 

35. Содействие в трудоустройстве лиц, осво-

бодившихся из мест лишения свободы 

в течение 

2023 года 

средства бюджета Ге-

оргиевского городско-

го округа 

без финансирова-

ния 

Центр занятости (по согласова-

нию); 

управление по общественной 

безопасности администрации; 

управление по делам террито-

рий администрации 

другие источники:  

федеральный бюджет 
без финансирова-

ния 

бюджет 

Ставропольского края 

без финансирова-

ния 

внебюджетные источ- без финансирова-



14 

ники ния 

36. Организация профессионального обучения 

лиц, освободившихся из мест лишения 

свободы, признанных в установленном 

порядке безработными, изъявивших 

желание пройти профес-сиональное 

обучение или получить дополнительное 

профессиональное образование 

в течение 

2023 года 

средства бюджета Ге-

оргиевского городско-

го округа 

без финансирова-

ния 

Центр занятости (по 

согласованию)  

 

другие источники:  

федеральный бюджет 
без финансирова-

ния 

бюджет 

Ставропольского края 

без финансирова-

ния 

внебюджетные источ-

ники 

без финансирова-

ния 

37. Оказание консультативной и иной помощи 

лицам, освободившимся из мест лишения 

свободы в получении необходимых 

документов  

в течение 

2023 года 

средства бюджета Ге-

оргиевского городско-

го округа 

без финансирова-

ния 

управление по общественной 

безопасности администрации 

 

другие источники:  

федеральный бюджет 
без финансирова-

ния 

бюджет 

Ставропольского края 

без финансирова-

ния 

внебюджетные источ-

ники 

без финансирова-

ния 

38. Проведение акции «Патруль здоровья» с 

целью выявления мест незаконной прода-

жи алкогольной, табачной продукции и 

наркотиков несовершеннолетним и моло-

дежи  

в течение 

2023 года 

средства бюджета Ге-

оргиевского городско-

го округа 

без финансирова-

ния 

МУ «ЦМП»; 

отдел МВД (по согласованию); 

 

другие источники:  

федеральный бюджет 
без финансирова-

ния 

бюджет 

Ставропольского края 

без финансирова-

ния 

внебюджетные источ-

ники 

без финансирова-

ния 



15 

39. Мониторинг периодичности размещения в 

СМИ, на официальном сайте Георгиевско-

го городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 

информации о лицах, пропавших без вести, 

тематических публикаций, направленных 

на профилактику правонарушений, алкого-

лизма, незаконного потребления наркоти-

ков, пропаганду семейных ценностей и 

здорового образа жизни среди населения 

Георгиевского городского округа Ставро-

польского края 

в течение 

2023 года 

средства бюджета Ге-

оргиевского городско-

го округа 

без финансирова-

ния 

управление по общественной 

безопасности администрации 

другие источники:  

федеральный бюджет 
без финансирова-

ния 

бюджет 

Ставропольского края 

без финансирова-

ния 

внебюджетные 

источники 

без 

финансирования 

40. Организация деятельности КДН в течение 

2023 года 

средства бюджета Ге-

оргиевского городско-

го округа 

без финансирова-

ния 

КДН 

другие источники:  

федеральный бюджет 
без финансирова-

ния 

бюджет 

Ставропольского края 

1 968 061, 61 

внебюджетные 

источники 

без 

финансирования 

41. Проведение разъяснительной работы с 

гражданами, освободившимися из мест 

лишения свободы, а также лицами, 

отбывающими наказание без изоляции от 

общества, по вопросам оказания мер 

социальной поддержки 

в течение 

2023 года 

средства бюджета 

Георгиевского 

городского округа 

без 

финансирования 

УТСЗН администрации 

другие источники:  

федеральный бюджет 
без 

финансирования 

бюджет 

Ставропольского края 

без 

финансирования 



16 

внебюджетные 

источники 

без 

финансирования 

42. Оказание мер социальной поддержки 

гражданам, освободившимся из мест 

лишения свободы, а также лицам, 

отбывающим наказание без изоляции от 

общества, в соответствии с 

законодательством 

в течение 

2023 года 

средства бюджета 

Георгиевского 

городского округа 

без 

финансирования 

УТСЗН администрации 

другие источники:  

федеральный бюджет 
без 

финансирования 

бюджет 

Ставропольского края 

без 

финансирования 

внебюджетные 

источники 

без 

финансирования 

43. В рамках «Школы подготовки к 

освобождению» проведение выездных 

заседаний в учреждения исполнения 

наказания, расположенные на территории 

Георгиевского городского округа 

Ставропольского края с целью разъяснения 

условий постановки на учет, признания 

безработными, профессионального 

обучения и трудоустройства. 

в течение 

2023 года 

средства бюджета 

Георгиевского 

городского округа 

без 

финансирования 

Центр занятости (по 

согласованию)  

 

другие источники:  

федеральный бюджет 
без 

финансирования 

бюджет 

Ставропольского края 

без 

финансирования 

внебюджетные 

источники 

без 

финансирования 

44. Освещение в средствах массовой 

информации условий трудоустройства 

граждан, освободившихся из мест лишения 

свободы, в том числе на временные места в 

рамках временного трудоустройства 

безработных граждан, испытывающих 

трудности в поиске работы и организации 

в течение 

2023 года 

средства бюджета 

Георгиевского 

городского округа 

без 

финансирования 

Центр занятости (по 

согласованию)  

 

другие источники:  

федеральный бюджет 
без 

финансирования 



17 

проведения стажировки на рабочих местах. бюджет 

Ставропольского края 

без 

финансирования 

внебюджетные 

источники 

без 

финансирования 

 Итого по плану  средства бюджета 

Георгиевского 

городского округа 

21 000,00  

другие 

источники: 

 

федеральный бюджет 
без финансирова-

ния 

бюджет 

Ставропольского края 

1 968 061, 61 

внебюджетные источ-

ники 

без финансирова-

ния 

 

 

 
_____ 


